

各位

会 社 名 株式会社りそなホールディングス 代表者名 取締役兼代表執行役社長 東 和 浩 (コード番号 8308 東証一部)

「りそなアセットマネジメント株式会社」の業務開始について

当社は、2015 年 8 月に「りそなアセットマネジメント株式会社(以下「りそなアセットマネジメント」)」を設立し、本日、投資信託運用会社として業務を開始しましたのでお知らせいたします。

1. りそなアセットマネジメント設立の趣旨

りそなグループのりそな銀行は、信託銀行として約50年にわたり年金運用の分野を中心に 資産運用ビジネスを展開してまいりました。現在では、約20兆円の資産を運用する国内トッ プクラスの運用機関としてお客さまの資産形成をサポートしております。

信託銀行として培ったプロ向けの運用力を、投資信託という商品で、グループのネットワークを通じて幅広いお客さまへ提供すべく、りそなアセットマネジメントを設立いたしました。

りそなアセットマネジメントは、中長期的な資産形成に役立つラップ型投資信託を第1号ファンドとして、今年度中の設定・運用を目指しております。

また、来年度以降、お客さまの投資目的・方針に合わせて提案から運用までをトータルで サポートするファンドラップ向け商品や、確定拠出型年金向け商品、窓口販売向け商品等を、 順次、設定してまいります。

2. りそなアセットマネジメントの概要

商		号	りそなアセットマネジメント株式会社
冏			(英文:Resona Asset Management Co., Ltd.)
所	在	地	東京都江東区木場一丁目 5 番 65 号 深川ギャザリア W2 棟
業	務内	容	投資運用業(投資信託委託業務)
金融登	性商品取引学 録 番	業者 号	関東財務局長(金商)第 2858 号
加	入 協	会	一般社団法人投資信託協会
設	立年月	日	2015年8月3日
資	本	金	4億9千万円
株		主	株式会社りそなホールディングス 100%
代	表 取 締	役	代表取締役社長 西山 明宏

3. 今後の見通し

本件が、当社の2016年3月期連結業績予想に与える影響はございません。

以上

<本件に関するお問合せ先>

りそなホールディングス コーポレートコミュニケーション部

(東京本社) TEL:03-6704-1630 (大阪本社) TEL:06-6264-5685 (埼玉分室) TEL:048-835-1524